
Città di Recanati
(Provincia di Macerata)

__________________________________

   

D E T E R M I N A Z I O N E

D I R I G E N Z I A L E

NR. 560 del 01/07/2017  del Registro Generale

Nr. 235 del 01/07/2017   del Registro Settoriale

Area Servizi al Cittadino e Affari Generali
Servizio Legale e Contenzioso - Contratti e Gare

Oggetto:

APPALTO LAVORI DI PRONTO INTERVENTO ED OPERE DI MESSA IN 
SICUREZZA STATICA E SISMICA DEL PALAZZO COMUNALE DI RECANATI A 
SEGUITO EVENTI SISMICI DEL 2016 - 1 STRALCIO.  AGGIUDICAZIONE. CIG 
7093832F57 - CUP H21B17000090005C

op
ia

 c
on

fo
rm

e 
al

l’
or

ig
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

,
il 

cu
i c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a 

G
IO

R
G

IO
 F

O
G

L
IA

ri
la

sc
ia

to
 d

al
 s

eg
ue

nt
e 

C
er

tif
ic

at
or

e 
FO

G
L

IA
 G

IO
R

G
IO

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
.

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
 in

 d
at

a 
01

/0
7/

20
17



Città di Recanati
(Provincia di Macerata)

__________________________________

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 235   del  01/07/2017                                              Pag. 2

IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI AL CITTADINO ED AFFARI GENERALI

Premesso che:

- con Deliberazione di Giunta n. 96 del 27.05.2017 è stato approvato il progetto di 
grado esecutivo dei lavori di pronto intervento ed opere di messa in sicurezza statica e 
sismica del palazzo comunale di Recanati a seguito degli eventi sismici del 2016 - 1° 
stralcio (CUP H21B17000090005), per un importo dei lavori da appaltare di € 638.404,87 
di cui € 23.278,17 per oneri per la sicurezza;

- trattasi di intervento urgente in quanto consistente in opere di pronto intervento e 
messa in sicurezza sismica e statica del Palazzo Comunale danneggiato dagli eventi 
sismici del 24.08.2016 e del 30.10.2016, in considerazione anche del perdurare dello 
sciame sismico;

- che con determinazione dirigenziale dell’Area Servizi al cittadino e Affari Generali n. 
reg. gen. 451 del 07.06.2017 si è stabilito di indire procedura aperta per l’appalto dei 
suddetti lavori, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, da aggiudicare mediante ribasso 
sull’elenco prezzi posto a base di gara, con il criterio del minor prezzo, inferiore a quello 
posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. a) del medesimo D. Lgs. 50/2016 e 
s.m.i., stante l’importo degli stessi lavori e la loro natura consistente in opere di messa in 
sicurezza statica caratterizzata da interventi standardizzati con parametri qualitativi già 
indicati nel progetto esecutivo;

- che con la suindicata determinazione dirigenziale n. reg. gen. 451/2017 sono stati 
approvati il bando di gara ed i seguenti modelli allo stesso acclusi predisposti dalla 
stazione appaltante: (Disciplinare di gara; Allegato “1” Istanza di ammissione alla gara; 
Allegato "2" Dichiarazione integrativa requisiti; Allegato “3” Offerta economica; Allegato “4” 
Stima incidenza della manodopera);

- che al bando di gara sono stati altresì allegati il DGUE (Documento di gara Unico 
Europeo), la Circolare del 18.07.2016 n. 3 del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti e il 
Protocollo di legalità della Prefettura di Macerata;

- che in data 10.06.2017  è stata pubblicata un errata corrige riguardante il punto ‘X – 
Avvalimento’ del Disciplinare di gara;

Visto che in data 26.06.2017 e in data 28.06.2017 si sono svolte le sedute di gara, 
come dai rispettivi verbali nn. 1 e 2, che si richiamano integralmente, e il Dirigente 
dell’Area Servizi al Cittadino e Affari generali, Responsabile di Gara, ha proposto 
l’aggiudicazione dell’appalto in favore della Ditta Sardellini Costruzioni srl, con sede legale 
in Macerata, che ha presentato il minor prezzo, scaturente dal ribasso d’asta più elevato, 
dopo l’applicazione del meccanismo di esclusione automatica delle offerte anomale, sotto 
condizione della positiva verifica del possesso dei requisiti dichiarati dalla Ditta in sede di 
gara tramite il sistema AVCPASS dell’Anac (Autorità Nazionale Anticorruzione);

Ritenuto dover procedere all'aggiudicazione dell'appalto dei lavori di pronto intervento 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

01
/0

7/
20

17



Città di Recanati
(Provincia di Macerata)

__________________________________

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 235   del  01/07/2017                                              Pag. 3

ed opere di messa in sicurezza statica e sismica del palazzo comunale di Recanati a 
seguito degli eventi sismici del 2016 - 1° stralcio;

Verificata la regolarità della procedura di gara;

Preso atto che all'appalto di che trattasi è attribuito il numero CIG 7093832F57 e il 
codice CUP H21B17000090005;

Verificato che è obbligatorio il versamento all’Anac del contributo di gara dell’importo 
di € 375,00 per la stazione appaltante, ai sensi della deliberazione n. 1377 emanata dalla 
stessa Autorità in data 31 dicembre 2016;

Attesa la propria competenza in qualità di Dirigente dell'Ufficio Contratti e Gare;

Visto il D.Lgs 50 del 18.04.2016 e s.m.i.;

Richiamati gli artt. 147 bis e 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione.

2) Approvare i verbali di gara n. 1 del 26.06.2017 e n. 2 del 28.06.2017 della procedura 
aperta per l'appalto dei lavori di pronto intervento ed opere di messa in sicurezza statica e 
sismica del palazzo comunale di Recanati a seguito degli eventi sismici del 2016 - 1° 
stralcio, allegati alla presente determinazione per costituirne parte integrante e 
sostanziale.

3) Aggiudicare, nei termini e nei modi di legge, l’appalto dei suddetti lavori sul Palazzo 
Comunale alla ditta Sardellini Costruzioni Srl di Macerata, per un importo netto di € 
473.015,75, di cui € 449.737,58 per lavori ed € 23.278,17 per oneri relativi alla sicurezza.

4) Precisare che la suddetta aggiudicazione diverrà efficace a seguito del positivo esito 
delle verifiche dei requisiti dichiarati dalla Ditta aggiudicataria in sede di gara.

5) Dare atto che la spesa per l’appalto è pari ad € 520.317,33, IVA al 10% compresa, e 
trova copertura con fondi di bilancio a seguito del riconoscimento da parte della Società 
assicuratrice AIG dell’acconto di € 1.000.000,00 quale indennizzo in dipendenza degli 
eventi sismici 2016 relativamente agli edifici di proprietà comunale danneggiati ed 
imputazione al capitolo di uscita n. 05012.02.048 del Bilancio 2017, e con le risorse del 
fondo di cui all’art. 4 del D.L. n. 189/2016, convertito in legge con modificazioni dalla 
Legge n. 229/2016, al capitolo di uscita n. 05012.02.006 del Bilancio di Previsione 2017;

6) Dare atto altresì che l’appalto dei lavori in oggetto è soggetto al versamento all’Autorità 
Nazionale Anticorruzione (ANAC) del contributo di gara dell’importo di € 375,00.

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

01
/0

7/
20

17



Città di Recanati
(Provincia di Macerata)

__________________________________

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 235   del  01/07/2017                                              Pag. 4

7) Il presente provvedimento è adottato in assenza di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
42 del D.Lgs. n. 40/2016;

8) Trasmettere copia della presente determinazione al Dirigente dell’Area Contratti e Gare, 
all’Area Gestone Risorse e all’Area Tecnica.

 IL DIRIGENTE
 FOGLIA GIORGIO / ArubaPEC S.p.A.

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

01
/0

7/
20

17



Città di Recanati
(Provincia di Macerata)

__________________________________

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE AREA SERVIZI AL CITTADINO E AFFARI 
GENERALI 
N. 560 N.SETT 235 - DEL 01/07/2017

Oggetto: APPALTO LAVORI DI PRONTO INTERVENTO ED OPERE DI MESSA IN 
SICUREZZA STATICA E SISMICA DEL PALAZZO COMUNALE DI RECANATI A 
SEGUITO EVENTI SISMICI DEL 2016 - 1 STRALCIO.  AGGIUDICAZIONE. CIG 
7093832F57 - CUP H21B17000090005

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art.147 Bis e Art.183, comma 7 – D.Lgs n. 267 del 18.08.2000)

Impegno Anno Capitolo Siope Importo

In ordine alla regolarità contabile, il sottoscritto esprime:
PARERE FAVOREVOLE

Il Dirigente   
 ANGELA BARBIERI / Actalis S.p.A./03358520967

Lì, 01/07/2017

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

01
/0

7/
20

17



Città di Recanati
(Provincia di Macerata)

__________________________________

Determina n° 560 n°sett 235 - del 01/07/2017

Oggetto: APPALTO LAVORI DI PRONTO INTERVENTO ED OPERE DI 
MESSA IN SICUREZZA STATICA E SISMICA DEL PALAZZO COMUNALE 
DI RECANATI A SEGUITO EVENTI SISMICI DEL 2016 - 1 STRALCIO.  
AGGIUDICAZIONE. CIG 7093832F57 - CUP H21B17000090005

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale certifica che il presente atto viene pubblicato all'Albo 
Pretorio del Comune in data 01/07/2017 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

IL MESSO COMUNALE
GIORGETTI ROBERTO / ArubaPEC S.p.A.

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

01
/0

7/
20

17



C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

01
/0

7/
20

17



C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

01
/0

7/
20

17



C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

01
/0

7/
20

17



C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

01
/0

7/
20

17



C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

01
/0

7/
20

17



C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

01
/0

7/
20

17



C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

01
/0

7/
20

17



C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

01
/0

7/
20

17



C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

01
/0

7/
20

17



C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

01
/0

7/
20

17



C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

01
/0

7/
20

17



C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

01
/0

7/
20

17



C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

01
/0

7/
20

17



C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

01
/0

7/
20

17



C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

01
/0

7/
20

17



C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

01
/0

7/
20

17



C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

01
/0

7/
20

17



C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

01
/0

7/
20

17



C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

01
/0

7/
20

17



C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

01
/0

7/
20

17



C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

01
/0

7/
20

17


